tenuerunt in Lacock apud Wycke, cum aedificiis, pratis, &c.
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pro qua quieta clamatione dictae Moniales dederunt prsedicto

Ricardo Purchas, et Ricardo filio suo, ad valenciam tertiae partis

praedictae terrae excepto mesuagio, ad totam vitain suam, red-

dendo inde annuatim unum denarium, pro omni servitio.

[Fol. 30, a.]

Robertas de la Lupegate dedit Monialibus de Lacock, duas

acras et dirridiam terra? arabilis cum pertinentiis in cultura

quae vocatur Kechelcroft juxta novum clausum dictae Domus

de Lacock.

[Fol, 30, b.]

Henricus Crok dedit eisdem Quarreram inter terram do-

mini Sampsonis de la Bore et Walteri Campedene, cum libero

ingressu et egressu, quamdiu ipsa durare poterit.

Robertus Abbas de Stanlega in Wiltesire, et Conventus

ejusdem loci, dederunt eisdem Monialibus unam partem quar-

rariae suae de Haselbyria, habentem in latitudine sexaginta et

sexdecim pedes, et in latitudine quicquid eorum fuit, ad ca-

piendam petram quantam inde capere poterant, in escambium

illius quarrariae quam Moniales emerunt de Henrico Crok.

Dat. anno gratise Mo. CO. quadragesimo primo, die Sancti

Johannis ante portam Latinam.

[Fol. 33, b.]

Matheus Alius Johannis Carpentarii dedit dictis Monialibus

unum mesuagium in villa de Lacock, pro qua donatione dictae

Moniales dederunt ei unam marcam Esterlingorum.

[Fol. 34., b.]

Robertus de Holta concessit quod eaedem Moniales liberam

habeant potestatem fodiendi et aquam suam ducendi per ter-

ram suam, et conductum suum reparandi.
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Carta Willelmi Episcopi Sarum, Compositionem initam inter Ni-

cholaum Longespee Rectorem Ecclesice de Lacock, et Moniales de

Lacock, recitans et confirmans.

[Fol. 35, b.]

Pateat universis quod nos Willelmus, Dei permissione Epis-

copus Sarum, inspeximus quandam compositionem initam inter

discretum virum dominum Nicholaum Longespee, Thesaura-

rium Ecclesie nostre Sarum, Rectorem Ecclesie de Lacock,

vero sigillo dicti Domini Nicholai signatum, ex parte una, et

religiosas dominas dominam Julianam Dei gratia Abbatissam

Monasterii de Lacock et ejus Conventum ex altera, sub eo

qui sequitur tenore. Universis sancte Matris Ecclesie filiis,

presentes literas inspecturis, Nicholaus Longespee, Rector Ec-

clesie de Lacock, Sarum Dyocesis, salutem in Domino. Ad
universitatis vestre notitiam tenore presentium volo pervenire

quod cum suscitata esset querela inter me et religiosas domi-

nas dominam Julianam Dei gratia Abbatissam Monasterii de

Lacock et ejus Conventum, super tertia parte decimarum gar-

barum de dominico suo provenientium, videlicet de terris hiis

que jacent in le Hinhoc,in Weteleye, in le Langeley, Suthbiria

in Asseleye, in le Inlonde super Cockeleye, et in Monlesham,

quas infra limites Parochie mee de Lacock percipiunt, et se

percipere debere dicunt Abbatissa et Conventus supradicte, de

dono venerabilis domine, domine Ele Longespee, Comitisse

Sarum, matris mee, predicti Monasterii Fundatricis. Hec tan-

dem ad perpetue pacis fundamentum compositio inter nos

amicabilis intercessit, viz. quod ego, quam tenuis et exilis sit

earum porcio decimarum predictarum quas sine gravi detri-

mento predicte Ecclesie de Lacock percipere possunt et ha-

bere, quamque jugis et intenta sit earum devocio apud Deum
devote perpendens, de voluntate et assensu expresso Reve-

rendi Patris domini Willelmi Dei gratia Sarum Episcopi ac ve-

nerabilium dominorum Symonis Decani et Capituli Sarum,

pro me et successoribus meis, sponte pure et absolute concedo
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ut dictum Monasterium de Lacock, et Sanetimoniales ibidem

Deo servientes et futuris temporibus serviture, habeant per-

cipiant et in perpetuum possideant integre pacifice et incon-

cusse tertiam partem decimarum predictarum de supradicto

dominico suo proveniencium, sicut a tempore fundacionis suae

perceperunt et percipiunt in presenti. Renuncians simplici-

ter pro me et successoribus meis omni exactioni prosecutioni

etjuri quod michi et eisdem competunt in hac parte vel in

futurum competere possunt quoquo modo. In cujus rei testi-

monium presens scriptum sigilli mei impressione munivi. Hu-

jus rei sunt testes Dominus Johannes de Schryvenham vicarius

perpetuus de Lacock, Willelmus de Wollesleye vicarius de

Kalne, Johannes vicarius de Canyngg, Benedictus de Lincoln

clericus, Willielmus scriptor, Johannes de Herterigg, Lam-

bertus de Roscumbe, Nicholaus de Rudham, et plures alii.

Datum apud Kalne, tertio nonas Septembris, anno Domini

mo. ceo. nonagesimo. Quam compositionem ratam habentes

et acceptam, ipsam auctoritate pontificali ad peticionem dic-

tarum parcium de consensu Decani et Capituli Ecclesie nostre

Sarum duximus confirmandam. In cujus rei testimonium pre-

sentes litteras tarn sigilli nostri quam Decani et Capituli

nostri Sarum impressione fecimus communiri. Datum apud

Sunnyngg tercio decimo kal. Aprilis, anno Domini millesimo

ducentesimo nonagesimo, et consecrationis nostre secundo.

Carta Edwardi primi Regis Anglia, licentiam concedens Roberto de

Bardenye quod ipse possit dare Monialibus de Lacock qucedam

tenementa et terras.

[Fol. 40, b.]

Edwardus Dei gratia Rex Anglie, Dominus Hibernie, et

Dux Aquitanie, omnibus ad quos presentes littere pervenerint

salutem. Licet de communi concilio regni nostri statuerimus

quod non liceat viris religiosis seu aliis ingredi feodum alicujus

ita quod ad manum mortuam deveniat, sine licentia nostra et

capitalis domini de quo res ilia immediate tenetur
j
per finem
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tamen quern dilecta nobis in Christo Abbatissa de Lacock

fecit nobiscum in Cancellaria nostra, concessimus, et licen-

ciam dedimus, pro nobis et heredibus nostris, quantum in

nobis est, Roberto de Bardeneye, quod ipse duo mesuagia et

duas virgatas terre et dimidiam cum pertinentiis in Natton

juxta Lacock, dare possit et assignare prefate Abbatisse et

Monialibus ejusdem loci, Habenda et tenenda eisdem Abba-

tisse et Monialibus, et earum successoribus in perpetuum.

Et eisdem Abbatisse et Monialibus quod ipsae predicta mesua-

gia et terram cum pertinentiis a prefato Roberto recipere pos-

sint, et tenere sicut predictum est, tenore presentium similiter

licentiam dedimus specialem. Nolentes quod predictus Ro-

bertus aut heredes sui, prefatae Abbatissa et Moniales, vel

eorum successores, ratione statuti predicti per nos vel heredes

nostros inde occasionentur, molestentur in aliquo vel graventur.

In cujus rei testimonium has litteras nostras sibi fieri fecimus

patentes. Teste meipso apud Dunfermelin vicesimo quinto

die Novembris, anno regni nostri tricesimo secundo.

[Fol. 41, b.]

Finalis concordia facta in Curia Regis Edwardi primi, apud

Eboracum, anno tricesimo secundo dicti Regis, inter Johannam

Abbatissam et Conventum de Lacock ex una parte, et Ro-

bertum de Bardenye ex altera, de duobus mesuagiis duabus

virgatis terrae et dimidia cum pertinentiis in Natton juxta La-

cock. Dictus Robertus recognovit predicta cum pertinentiis

esse jus ipsius Abbatissae et Ecclesiae suae, et pro hac recog-

nitione Abbatissa dedit ei quadraginta marcas argenti.

Idem Robertus de Bardeneye per cartam suam dedit dictis

Monialibus duo mesuagia et unam virgatam terrae et dimidiam

in Natton et Lacock.

[Fol. 4J, b.]

Idem per aliam cartam dedit eisdem omnes terras et omnia

tenementa sua in Natton.

[Fol. 42, a.]

Willielmus filius Thomae de la Chambre, de Natton
;
quietum
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clamavit dictis Monialibus totum jus quod habuit in quinque

solidatis septem denariatis et una libra cymini annui redditus

provenientis de terris et tenementis in Natton, et totum cla-

mium quod habuit in dictis terris,

[FoJ. 43, a.]

Willelmus Longespeye dedit eisdem totam terram de Cettre,

exceptis feodis militum cum eorum serviciis et una virgata ter-

rae, et una dimidia acra prati, et tota terra Else Comitissse de

Warwick.

[Fol. 43, b.]

Henricus tertius, Rex Angliae, confirmavit preedictam dona-

tionem per cartam suam, de anno regni sui tricesimo secundo.

[Fol. 49, a.]

Alicia de Cettre quietum clamavit dictis Monialibus totum

jus quod habuit in una virgata terra? in villa de Cettra, et in

una domo et placea in Lacock, ante portam cymiterii Abba-

thiae.

[Fol. 52, a.]

Anno regni Regis Henrici tertii tricesimo tertio, Nicholaus

de Hedyngton, coram justiciariis Regis, recognovit tres caru-

catas terrae cum pertinentiis in Cettra esse jus Monialium de

Lacock.

[Fol. 52, b.]

Anno ejusdem Regis quinquagesimo secundo, Walterus Gif-

fard, Priores et Conventus de Bromore et Ferleg, Willielmus

le Droys, Simon de Brokebyria, et Benedictus Silvester conces-

serunt quod praedictee Moniales imperpetuum tenerent clausum

suum apud Ciclet tarn vetus quam novum.

[Fol. 53, b.j

Johanna filia Willelmi Larcher quietum clamavit dictis Mo-
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nialibus totum jus et clamium quod habuit in aliqua terra et

teneraento et custodia nemoris de Chicled.

[Fol. 54, b.]

Walterus le Fauconer remisit Monialibus unam annuam

carectatara virgarum de Bosco ipsarum de Chicklad quam de-

bebant ei ratione tenementi quod de eis tenebat in Cettra.

[Fol. 56, b/J

Ela Abbatissa de Lacock, et Conventus ejusdem loci, rerrri-

serunt Johanni Falconario servitium quod eis debebat pro

tribus virgatis terrae in villa de Cettra, viz. mutationem unius

espervarii et unius falconis, et pro bac remissione dictus Jo-

hannes obligavit se et heredes suos singulis annis reddere dictae

Abbatissae et Conventui dimidiam marcam argenti.

[Fol. 57, a.]

Johannes Falconarius remisit Monialibus de Lacock totum

jus suum in quinque acris terrae quas habebat in campo de

Cettra orientali; pro qua remissione dictae Moniales dederunt

ei quatuor marcas et dimidiam argenti, quatuor quarteria fru-

menti, et quinque quarteria ordei.

[Fol. 57, b.]

Johannes Parcarius recognovit se debere eisdem Monialibusr

octo solidos redditus annuos.

Alicia de Cormailes remisit eisdem redditum casei quod ei

debebatur de manerio de Cettra.

[Fol. 58, a.]

Willelmus de Horton remisit eisdem, pro viginti solidis quos

ei dictae Moniales dederunt, totum jus quod habebat in uno

mesuagio et duabus carucatis terrae in Chitterne. Dat. anno

regis Edwardi primi decimo septimo.

[Fol. 58, b.]

Margareta vidua Edmundi le Rous, de Beremham, remisit
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Julianae Abbatissoe et Conventui de Lacock, totum jus suum in

uno mesuagio et duabus carucatis terrae in Chytterne, pro qua

remissione dictae Moniales dederunt ei viginti solidos argenti.

[Fol. 59, a.]

Matildis vidua Johannis de Merweden remisit eisdem Moni-

alibus totum jus quod habuit in uno mesuagio et duabus caru-

catis terrae in Chiterne, anno regni regis Edwardi primi de-

cimo septimo, et pro hac remissione dictae Moniales dederunt

ei viginti solidos.

Carta Roberti Episcopi Sarum, de Ordinatione Ecclesice de

Wynterborn Sireveton.

[Fol. 60, a.]

Robertus Dei gratia Episcopus Sarum, dilectis in Christo

filiabus Ele eadem gratia Abbatisse et Conventui Monialium

de Lacock salutem, gratiam, et benedictionem. Cum juxta

merita deceat premia dispensare, non est gerendum graviter

aut indigne si clarioribus virtutum radiis coruscantes, suis hoc

meritis quasi ex debito vendicantibus in optinendis graciis ce-

teris preferantur, ut dum bene meritos congruis premiis alii

conspiciunt muneratos, ad bene merendum emulacione laudabili

forcius animentur. Cum igitur tu, filia Abbatissa, dum olim inter

secli nobiles dignitate seculari fulgeres, eo tibi qui ubi vult

spiritu spirat desuper inspirante, patrimonium tuum Domino de-

dicans, illud quibusdam monasteriis que in eodem ut cultum

divinum ampliares de novo fundasti, de salute propria cogitans

provide duxeris applicandum ; ac postmodum tua teque salu-

briter obnegans habitu religionis suscepto, ea que prius te

gracia prosequente adeo virtutum profeceris incrementis, quod

meritis tuis exigentibus auctoritate et assensu quorum interfuit

in hac parte disponente Domino, in primam predicti Monasterii

Abbatissam assumpta, gregis tui numerum ac hospitalitatis

graciam tui regiminis tempore laudabiliter duxeris ampliandos ;

quare possessiones predicti monasterii que nunc sunt expen-
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sarura eidem incumbentium honera nequeunt sustinere ; nos ob

vite mundiciam et religionis fervorem que in novella monasterii

vestri plantacione florere cognovimus, ac meritorum tuorum

optentu quo magis in vobis unitatis interioris federa sinceriori

caritate solidentur ac hospitaiitatis munera liberalius et liben-

tius exhibeantur, capituli nostri Sarum accedente assensu, de

Ecclesia de Wynterborn Sirreveton vestri patronatus taliter

duximus ordinandum ; videlicet quod, Hosberto nunc Rectore

ejusdem cedente vel decedente, decima garbarum tocius par-

rochie ejusdem, pratum dominicura, et mansus capitalis Eccle-

sie predicte, quem tamen Vicarius ejusdem precario tenebit do-

nee in alio manso competenti eidem provideritis, in usus ves-

tros proprios et perpetuos cedere debeant in futurum. Re-

siduo fructuum Ecclesie memorate ad perpetuum ipsius Vica-

rium pro tempore futurum qui extraordinariis oneribus inter

vos et ipsum pro rata porcionum vestrarum parciendis, onera

ordinaria eidem incumbentia sustinebit nomine perpetue vicarie

spectaturo ; in qua nobis et successoribus nostris de assensu

vestro jus patronatus reservamus. Interim vero duas marcas

annuas a prefato Rectore in beati Michaelis et resurrectionis

Dominice testis pro equallbus porcionibus percipiendas de ejus-

dem Rectoris assensu, Ecclesie ipsius pensionis nomine, vobis

duximus constituendas. Ut autem hec donacio nostra per-

petue firmitatis robur optineat, presens scriptum tam sigillo

capituli nostri Sarum quam nostro fecimus consignari. Hiis

testibus, Domino Roberto decano Sarum, magistro Rogero

precentore, magistro Radulfo cancellario, domino Henrico

thesaurario Sarum, magistris Egidio archidiacono Berksire et

Stephano archidiacono Sarum, magistris Raddulfo de Eboraco,

Thoma de la Wile, Waltero de la Wile, Petro de Cumbe, Gal-

frido de Bedeford, canonicis Sarum, magistro Ricardo de

Bienham, Petro de Wynborn capellano, magistro Rogero de

la Grene, Roberto de Wycbampton, et aliis. Dat. 1 kal. Ja-

nuarii, pontificatus nostri anno tertio-decimo (1241).
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[Fol. 60, b.]

Hosbertus Rector Ecclesies de Wynterborn Sireveton su-

pranominatus per cartam suam confirmavit eisdem Monialibus

supradictas duas marcas annui redditus sicut in carta Episcopi.

[Fol. 61, a.]

Ivo Mercator dedit eisdem Monialibus tenementum suum in

manerio de Wynterborn Syreveton.

[Fol. 61, b.]

Hugo Burgonensis dedit viginti solidos per annum in ma-

nerio de Wynterborn Syreveton, qui reddebantur ei pro dua-

bus virgatis terra?, et totum jus suum in dictis duabus virgatis.

[Fol. 63, b.]

Matildis Eborardi dedit eisdem totam terram suam in ma-

nerio de Ambresburia, reddendo inde debitum dominis feodi.

Philippus de Depeford recognovit se teneri solvere dicto

Conventui quadraginta solidos annuatim imperpetuum in villa

de West Amberesbury pro terra que fuit Matildis uxoris dicti

Philippi.

[Fol. 65, a.]

Anastatia de Pavely dedit viginti solidos annui redditus in

manerio de Westbyria percipiendos.

[Fol. 65, b]

Walterus de Pavely confirmavit prsedictam donationem filiae

suae Anastasiae.

[Fol. 66, a,]

Willielmus Longespeye, per tres cartas suas, contulit dictis

Monialibus totum manerium de Bissopestre, terram de Hathrop,

et advocacionem Ecclesiae parochialis de Lacock. Hsec con-

cessio facta fuit anno regni Henrici tertii vicesimo.
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[Fol. 67, a.]

Adam Sweyn concessit eisdem totam terram et medietatem

molendini cum pertinentiis quae habuit in manerio Abbatissae

de Lacock, apud Bissopestriam, pro qua donatione Beatrix Ab-

batissa dedit dicto Adae sex marcas et dimidiam argenti.

[Fol. 67, b.]

Anno 1259, Anastasia relicta Helyae de Byssopestre remisit

eisdem Monialibus totam partem suam Molendini de Bissopes-

tre cum pertinentiis.

[Fol. 68, a.]

Anno 1259, Willielmus de Smalebrok remisit eisdem totam

partem suam Molendini de Bissopestre, et prati.

[Fol. 68, b.]

Edwardus filius Adse Serle dedit eisdem duas acras terrae

cum pertinentiis in villa de Bissopestre.

Emma quae fuit uxor Eliae Burgeys de Weremenistre, remi-

sit eisdem totum clamium quod habuit in Molendino in villa

de Bissopestre, et in uno mesuagio in eadem villa, pro qua

remissione dictae Moniales dederunt dictae Emmae quadraginta

solidos sterlingorum in gersumam.

[Fol. 69, b.]

Rogerus Capellanus renunciavit totum jus quod habuit in

terrae quae fuit patris sui in Lacock.

[Fol. 71, a.]

Agnes Waspayl concessit eidem Conventui mesuagium suum,

cum gardinis, croftis, et pratis, et tota terra sua in Horspol, et

septem acras terrae super croftam Jordani de Smalebroke, et

duas acras terrae supra Mothull, et unam acram terrae ex aus-

trali parte ecclesiae Sancti Aldelmi de Bissopestre, et duas acras

terrae apud Rubge, et unam acram terrae in Kenescumbe, et
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unam acram terrae super caput de ]a Langeforburdesende, et

quatuor averia et unum affrum in mora de Smalebrok, quieta

de pannagio et herbagio, reddendo inde annuatim unam rosam

dictae Agneti, et unum denarium domino feodi pro omni ser-

vicioj &c. salvo regali servitio.

[Fol. 71, bJ

Anno Regis Henrici tertii quadragesimo quinto, dicta Agnes